
„ausgefallen – ausgezeichnet“  Kunsthandwerker in der Kaiserpfalz Forchheim 14. und 15. Mai 2022, 10 bis 18 Uhr

Glas 
Ursula Distler · Nürnberg 
Christine Funke · Paderborn · christinefunke.com 
Marcin Wichlinski · PL-Borow · stanek-wichlinski.pl 
Beate Zange · Sonneberg · glasgestalterin.de

Grafik 
Erika von Czarnowski · München 
Ulla Ergmann-Stracke · Bürstadt 
Barbara Schlinkert · Iserlohn · barbara-schlinkert.de

Holz 
Christian Biallas · Lindau · woobasax.com 
Bernd Holitzka · Beichelsheim · holzschmuckunikate.de 
Gisela Koch · Erbach · giselakoch.de 
Klaus Kralovec · Gerabronn · kralovec.de 
Dr. Urs Latus · Erlangen · drechselstuecke.de 
Michaela Lehner · Edermünde/Bess ·  
holzwerkstatt-lehner.de 
Jan Lindner · Satteldorf · schwaebisch-holz.de 
Alexander Morasch · Ruppertshofen · amo-inform.de 

Christian Popp · Donnersdorf · made-in-franken.de 
Heidi Stulle-Gold, Kirchheim/Teck · stulle-gold-art.de 
Andreas Zimmermann · Lollar · duo-creativ.de

Keramik 
Lydia Braune · Guntersblum 
Nela Havlikova · CZ-Marianske Lazne 
Angelika Krauß · Velden · krauss-keramik.de 
Irmgard Kurz-Minisini · Übersee · kurz-minisini.de 
Katja Löffler · Augsburg · katja-loeffler.de 
Thomas Messingschlager · Effeltrich · raku-unikate.de 
Katrin Müller · Naila 
Christine Patig · Schnaittach · farbtonkeramik.de 
Andrea Platten/Peter Burkhardt · Weitnau ·  
platten-burkhardt.de 
Julia Tittmann · Thurnau · tittmann-keramik.de 
Stina Tummel · Flörsheim · stina-tummel.de

Leder 
Udo Bugiel · Munderloh · softwear-ledergestaltung.de 
Tony Hahn · Palling · lederatelier-tonyhahn.de 

Alexandra Lippert · Dortmund · lippert-taschen.de 
Jens Mildenberger · Schmittweiler 
Olbrish Produkt GmbH · Berlin · olbrish.de 
Katrin Schneider · Grünstadt · bunteslederglueck.de 
Andreas Thilo · Freiburg · sandalenwerkstatt.de 
Sophie Wyatt · Aachen · facebook.com/comoyokos

Metall 
Helga Backus · Maisach · kunstobjekte-backus.de 
Sandro Dorst · Sonneberg · sandro-dorst.de 
David Dott /Anne Fischer · Nürnberg · cutschmuck.de 
André Goldammer · Leipzig · wildewoodz.de 
Berthold Hoffmann · Nürnberg ·  
hoffmann-metallgefaesse.de 
Matthias Lehr · Nürnberg · lehr-kyong.de

Naturmaterialien 
Anton Huber · München · anton-huber-naturseife.de 
Jutta Kaiser gen. Rentzing · Effeltrich · seifenbasar.de 
John McNamara/Claudia Schwarz · Windsfeld ·  
versponnen.com 

Julia Schulz /Johannes Zeller · Dresden ·   
skulptur-plus-garten.de

Objekte 
Jürgen Wolf · Hof · wolf-objekte.de

Papier 
Katrin Enstrup · Solingen · papierschmuck.de 
Ursula Homrighausen · Lollar 
Annette Löhr · Pegnitz · papier-t-raeume.de 
Dorothea Siegert-Binder · Staufen · siegert-binder.de 
Helene Tschacher · Mainburg · helene.tschacher.de 
Wibke Steinwedel · Zierenberg ·  
steinwedel-papierdesign.de 
Ina Zeller-Bleil · Regensburg · papier-objekt-kunst.de

Schmuck 
Maria Abramowsky · Fürth · marisky.de 
Ursula Bongartz · Forchheim 
Katharina von Briskorn · Berlin · briskorn.eu 
Linda de Simone · Großkarolinenfeld ·  
hades-persephone.com 

Simone Drechsel · Sensweiler · mohnjuwelen.de 
Katharina Eder · A-Mödling · glasperlenschmuck.com 
Silke Erdtmann · Nürnberg · silke-erdtmann-schmuck.de  
Lis Falcke · Kirchheim · lis-falcke.de 
Jens Geiger · Mainz · goldschmied-geiger.de 
Ilona Gnann-Schmuck · Rosenheim 
Heavy Metal · Köln · heavymetal-koeln.de 
Susanne Högner · Karlsruhe · sh-schmuckdesign.de 
Elisabeth Krampe · Nürnberg 
Benjamin Müller · Windach-Schöffelding ·  
cube-crafts.com 
Helge Ott · München · helge-ott.de 
Sabine Pickert · Weikersheim · sabinepickertdesign.de 
Christine Rettinger · Nürnberg · christine-rettinger.de 
Petra Sabeh · Frankfurt · sabeh-schmuck.de 
Axel Schmidt · Bischwind · goldschmied-schmidt.de 
Sabine Straßner „Wolkenblau“ · Treuchtlingen 
Yvonne Waldhäuser · Nürnberg ·  
yvonne-w-schmuck.com 
Tanja Zessel · Ettringen · tanjazessel.de

Textil 
Edith Brendel · Schwabach ·kairos.shop  
Jolanta Clement · Berlin ·  
jola-clement-modedesign.de 
Gisela Helmes-Kronschnabl · Fürstenfeldbruck ·  
filzpalast.de 
Susanne Kämper · Aldenhoven ·  
Instagram: sktextildesign 
Ute Kart · Lorch 
Slawomir Kukielka · PL-Jelenia Gora 
Myong-de Kyong · Nürnberg · lehr-kyong.de 
Edith Maskow · Eckental · rundläufer.de 
Petra und Richard Matejka · CZ-Hejnice · edgart.cz 
Hille Minas · Detmold · hilles-masche.de 
Alrun Müller-Breunig · Erlangen 
Bettina Neumann · Erfurt · bettina-neumann.com 
Karin Peter · Nürnberg · mantelmanufaktur.com 
Eliza Piazesse · Berlin · chezlili.net 
Doris Ruppert · Edertal · webenundfilzen.de 



„ausgefallen – ausgezeichnet“

Ihren Parkplatz im Parkhaus Kronengarten erreichen 
Sie über die Bamberger Straße (ab Kreuzung B 4/B 470) 

Pfalzmuseum Forchheim
Kapellenstr. 16, 91301 Forchheim

Tel: 09191/714-327
Fax: 09191/714-375

kaiserpfalz@forchheim.de

kaiserpfalz.forchheim.de

kunsthandwerkermarkt.forchheim.de

Kunsthandwerker in der Kaiserpfalz Forchheim

Markt & Vorführung

14. und 15. Mai 2022
Sa./So. 10 bis 18 Uhr
Eintritt: 3 Euro

Holger Starcken · Berlin · blaudruckatelier-starcken.de 
Marion Terhart · Pfarrkirchen · mussichhaben.net 
Li Tröster · Kasendorf · webkunststuecke.de 
Ruth Zenger · Buckenhof 
Doris Zwingelberg · Parsberg · sein-und-design.de

Upcycling 
Christine Apro/Susanne Fischer  
„PACKESEL“ · Fürth · packesel-taschen.de 
Friedrich Emde · Karlsruhe · die2@2ungrad.de 
Thomas Heer · Erfurt · fawwi-taschen.de

Straßenmusik am Samstag Nachmittag mit  
„Der Ente“ André Kraus

Jazzfrühschoppen am Sonntag, 15.05.2022,  
11–14 Uhr mit den „Alligators of Swing“

Bewirtung 
Feinkost Karnbaum · Kinderschutzbund ·  
Partyservice süß & pikant


